МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8

«СНЕГОВИЧОК»

ПРИКАЗ

от 01.06.2020                                                                             № 386

О внесении изменений в приказ от 13.05.2020 №328

«Об утверждении порядка прогулок детей в

утренний и вечерний период времени в

соответствии с требованиям СанПиН 2.4.1.3049-13

«Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации режима

работы дошкольных образовательных организаций»

(далее - СанПиН 2.4.1.3049-13) с учетом изменений

ограничений режима обязательной самоизоляции

граждан их отмены в условиях новой реальности в

дошкольном образовательном учреждении»

Во исполнении Постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 22.05.2020 №15 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной

инфекции COVID-19», информационного письма департамента образования

администрации города от29.05.2020 № 34-Исх-2210 «Об открытии дополнительных

дежурных групп, в целях реализации мер, направленных на предупреждение заноса и

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в дошкольной

организации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить с Порядком выхода детей на прогулоку в утренний и вечерний период

времени в соответствии с требованиям СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы

дошкольных образовательных организаций» (далее - СанПиН 2.4.1.3049-13) в срок до

02.06.2020 (приложение 1)

2. Внести изменения в приложение 2 к приказу от 13.05.2020 №328 «Об утверждении

порядка прогулок детей в утренний и вечерний период времени в соответствии с

требованиям СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных

организаций» (далее - СанПиН 2.4.1.3049-13) с учетом изменений ограничений режима

обязательной самоизоляции граждан их отмены в условиях новой реальности в

дошкольном образовательном учреждении»

2.  Заместителю заведующего по ВМО Филимоновой Е.С.:

3.1. провести внеплановый инструктаж о мерах профилактики новой коронавирусной

инфекции среди работников задействованных в данный период, при организации и

проведения прогулок., в срок до 02.06.2020 года.

3.2. закрепить прогулочные участки для дежурных групп детей в разных сторонах

территории дошкольного учреждения (согласно графику прогулок).

3.3. Усилить контроль за обработкой выносных пособий и игрушек после прогулок.

4. Воспитателям групп:

4.1. организовать выход (вход) воспитанников на прогулку, через изолированные входы с

целью исключения возможности пересечения и общения детей из разных

образовательных групп (согласно графику прогулок).

4.2. не допускать общения между детьми разных групп во время проведения прогулок.

4.3. обеспечить систематическое проведение бесед с детьми, родителями (законными

представителями) о  необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены:

режима регулярного мытья рук с мылом или обработка кожными антисептиками в

течение дня, после каждого посещения туалета, перед каждым приемом пищи, после

возвращения с прогулки.

4.4. провести беседы с воспитанниками о мерах личной безопасности на прогулке и

возвращении с прогулки, строго соблюдать Алгоритм о порядке действий сотрудников

образовательного учреждения в случае самовольного ухода воспитанников с территории и

из здания дошкольного учреждения.

5. Помощникам воспитателей во время проведения прогулок предусмотреть

проветривание помещений, влажную уборку, обязательную дезинфекцию контактных

поверхностей во всех помещениях группы.

6. Ответственность за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего по воспитательной и методической работе Филимонову Е.С., воспитателей

групп.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение

к приказу от 01.06.2020 №386

Изменения,

которые вносятся в приложение 2 к приказу от 13.05.2020 №328 «Об утверждении

порядка прогулок детей в утренний и вечерний период времени в соответствии с

требованиям СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных

образовательных организаций» (далее - СанПиН 2.4.1.3049-13) с учетом изменений

ограничений режима обязательной самоизоляции граждан их отмены в условиях

новой реальности в дошкольном образовательном учреждении»

1. Приложение 2 к приказу от 13.05.2020 №328 (с изменениями) изложить в

новой редакции: график прогулок детей в утренний и вечерний период времени в

соответствии с требованиям СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарноэпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных

образовательных организаций" (далее - СанПиН 2.4.1.3049-13)

1 половина дня (утренние часы)
Дежурная

мобильная

группа

Время выхода

на прогулку,

через

изолированные

входы, с целью

исключения

возможности

пересечения и

общения детей

из разных

образовательных

групп

№

изолированного

выхода

Время

возвращения с

прогулки, через

изолированные

входы, с целью

исключения

возможности

пересечения и

общения детей

из разных

образовательных

групп.

№

изолированного

выхода

№

группового

участка

1.1 09.00 3 09.35 3 7

1.2 09.05 5 09.40 5 2

1.3 09.10 4 09.45 4 1

2.2 09.15 4 09.50 4 5

2.4 09.20 2 09.55 2 3

Дежурная

мобильная

группа

Время выхода

на прогулку,

через

изолированные

входы, с целью

исключения

возможности

пересечения и

общения детей

из разных

образовательных

групп

№

изолированного

выхода

Время

возвращения с

прогулки, через

изолированные

входы, с целью

исключения

возможности

пересечения и

общения детей

из разных

образовательных

групп.

№

изолированного

выхода

№

группового

участка

1.1 10.05 3 11.30 3 7

1.2 10.10 5 11.35 5 2

1.3 10.15 4 11.40 4 1

2.2 10.20 4 11.45 4 5

2.4 10.25 2 11.50 2 3

2 половина дня (вечерние часы)

Дежурная

мобильная

группа

Время выхода

на прогулку,

через

изолированные

входы, с целью

исключения

возможности

пересечения и

общения детей

из разных

образовательных

групп

№

изолированного

выхода

Время

возвращения с

прогулки, через

изолированные

входы, с целью

исключения

возможности

пересечения и

общения детей

из разных

образовательных

групп.

№

изолированного

выхода

№

группового

участка

1.1 15.20 3 16.20 3 7

1.2 15.25 5 16.25 5 2

1.3 15.30 4 16.30 4 1

2.2 15.35 4 16.35 4 5

2.4 15.40 2 16.40 2 3

Дежурная

мобильная

группа

Время выхода

на прогулку,

через

изолированные

входы, с целью

исключения

возможности

пересечения и

общения детей

из разных

образовательных

групп

№

изолированного

выхода

Время

возвращения с

прогулки, через

изолированные

входы, с целью

исключения

возможности

пересечения и

общения детей

из разных

образовательных

групп.

№

изолированного

выхода

№

группового

участка

1.1 17.00 3 18.30 3 7

1.2 17.05 5 18.35 5 2

1.3 17.10 4 18.40 4 1

2.2 17.15 4 18.45 4 5

2.4 17.20 2 18.50 2 3